Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich Jugend und Soziales

Mitteilungsvorlage

Drucksachen-Nr. 0060/2019 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Ausschuss für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung von Frau und Mann	21.02.2019	zur Kenntnis

Tagesordnungspunkt

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Ausschusses für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung von Frau und Mann am 29.11.2018 - öffentlicher Teil

Inhalt der Mitteilung

8. Haushaltsplanberatungen des Haushalts 2019/2020 der in die Zuständigkeit des Ausschusses für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung von Frau und Mann fallenden Produktgruppen 0417/2018

und

8.1. Haushalt 2019/2020 der Produktgruppe 05.023 - Beauftragte der Stadt

Bergisch Gladbach für die Belange von Menschen mit Behinderung, hier:

Ergänzung der Vorlage Drucksachennummer 0417/2018

0493/2018

(gemeinsame Beratung und Entscheidung von TOP 8 und TOP 8.1 gemäß TOP 1)

Die Ausschussmitglieder des ASWDG beschlossen mehrheitlich gegen die Stimme der FDP-Fraktion und bei Enthaltung der Stimme der mitterechts-Fraktion folgende

Beschlussempfehlung für den Rat:

Die in die Zuständigkeit des Ausschusses für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung von Frau und Mann fallenden Teilhaushalte 2019/2020 werden in der Fassung der Vorlagen sowie unter Berücksichtigung der Beratungsergebnisse beschlossen.

Der Rat ist dieser Beschlussempfehlung gefolgt und hat den Gesamthaushalt in seiner Sitzung am 18.12.2018 mehrheitlich gegen die Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN, die Fraktion DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL, die FDP-Fraktion, die mitterechts-Fraktion und Herrn Santillán beschlossen.

Berichterstattungen zu den weiteren Tagesordnungspunkten erübrigen sich.